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Pani Franciszka Kaczor z  Lędowa niedawno obchodziła  
91-urodziny. Z tej okazji wójt Magdalena Kołodziejczak złożyła 
wizytę szacownej jubilatce i wręczyła jej symboliczny prezent. 
Pani Franciszka pomimo zacnego wieku wciąż cieszy się dobrą 
kondycją i bardzo mile przyjęła wszystkich gości. Spotkanie miało 
charakter uroczysty, a  przy urodzinowym stole zasiadły cztery 
pokolenia rodziny.

Konkurs plastyczny 
dla dzieci i młodzieży

W  związku z  zaplanowanym na czerwiec 
Łęgowskim Festiwalem Kultury „Przyjaźń, 
Pokój, Pojednanie”, organizowanym przez 
Ośrodek Kultury, Sportu i  Rekreacji Gminy 
Pruszcz Gdański z siedzibą w Łęgowie wraz 
z Sanktuarium Matki Bożej Łęgowskiej, Kró-
lowej Polski, Orędowniczki Pojednania w Łę-
gowie, OKSiR ogłosił konkurs plastyczny dla 
dzieci i młodzieży pod hasłem „Barwna opo-
wieść o  przyjaźni”. Mogą w  nim uczestni-
czyć dzieci w wieku przedszkolnym, ucznio-
wie szkół podstawowych i gimnazjaliści oraz 
uczestnicy pozalekcyjnych i  pozaszkolnych 
zajęć plastycznych. Konkurs potrwa do 30 
kwietnia br., a  jego rozstrzygnięcie nastąpi 
w czasie Łęgowskiego Festiwalu Kultury. 

W istniejącej od kilku miesięcy Sali Widowiskowo-Kinowej im. 
Władysława Starewicza, dzieci (w  tym zorganizowane grupy 
szkolne) oraz dorośli mogą oglądać filmy fabularne, rozmaite 
animacje oraz obrazy dokumentalne. Spektakle wystawiają 
zarówno dzieci i młodzież z sekcji teatralnej, a także gościnnie 
koledzy z profesjonalnych grup aktorskich. Można tu posłuchać 
wychowanków ogniska muzycznego, zespołów rockowych czy 
wokalistek pobierających lekcje śpiewu. Swoje umiejętności 
szlifują tu także miłośnicy beatboksu. Dwa razy w  tygodniu  
w  placówce spotykają się seniorzy z Chóru Łęgowianie. We 
czwartki dzieci i  młodzież mogą odwiedzać pracownię pla-
styczną. Milusińskich OKSiR zaprasza na spotkania Klubu Skrzata 
Wszendybendy, które odbywają się w siedzibie ośrodka oraz 
w świetlicach wiejskich, m.in. w Juszkowie i Straszynie. W przy-
gotowaniach jest także teatr lalkowy. 
Sportową propozycją dla dorosłych są rozgrywki piłki nożnej 
oraz Gminnej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. Dzieci i młodzież 
mogą trenować w  sekcjach: tenisa stołowego, aerobiku, piłki 
nożnej, koszykówki, kolarskiej, szachowej, tenisa ziemnego 
oraz podczas zajęć cheerleaderek czy gier i  zabaw ogólnoro-
zwojowych. Szczegółowe informacje można znaleźć na inter-
netowej stronie www.oksir.pruszczgdanski.pl. 

W  Ośrodku Kultury, Sportu i  Rekreacji Gminy 
Pruszcz Gdański z  siedzibą w  Łęgowie przy ul. 
Spacerowej 8A działają rozmaite sekcje artystycz-
ne i sportowe.

Kluby Skrzata Wszendybendy odbywają się także w świetlicach 
wiejskich
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Gmina pozyskuje coraz więcej środków unijnych
Rok 2009 był ważny i bardzo korzystny dla Gminy Pruszcz Gdański ze względu na decyzje dotyczące 
finansowania unijnych projektów. 

Projekt budowlany rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wiślinie

Gmina Pruszcz Gdański otrzymała dofinansowanie na 
sześć projektów infrastrukturalnych oraz dwa tzw. „projekty 
miękkie”. Na ocenę czekają jeszcze trzy wnioski złożone 
w 2009 r. W tym roku zostaną złożone kolejne. Jak do tej 
pory wszystkie aplikacje otrzymały dofinansowanie. 
Pierwszym sukcesem było pozyskanie środków na realizację 
kajakowego Szlaku Elektrowni Wodnych Raduni, dzięki czemu 
wzrosło zainteresowanie tym produktem turystycznym. 
Wartość projektu wyniosła 400 000 zł, z  czego 75 proc. 
otrzymano z  Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013. Kolejna 
unijna inwestycja, która będzie realizowana na terenie 
Gminy w  2010 r. to tzw. Szlak Mennonitów, czyli prawie 
7-kilometrowy odcinek ścieżki pieszo-rowerowej biegnący 
od Przejazdowa poprzez Wiślinę do Lędowa. Projekt reali-
zowany przez Powiat Gdański przy współudziale 3 gmin: 
Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie i Suchy Dąb będzie koszto-
wać ok. 11 mln zł, z czego ponad 5 mln zł przypadnie na 
Gminę Pruszcz Gdański. Unijne dofinansowanie wyniesie 58 
proc., powiat dołoży ok. 8 proc., resztę wkładu sfinansują 
poszczególne gminy.

„Budowa centrum rekreacji w Juszkowie” – to kontynuacja 
projektu budowy Szlaku kajakowego Raduni. W Juszkowie, 
w  jednym z  najpiękniejszych miejsc nad brzegiem Raduni 
powstanie spacerowy bulwar z  urządzeniami do ćwiczeń, 
placem zabaw i miejscem do rekreacji, magazyn ze sprzę-

Wójt Magdalena Kołodziejczak w towarzystwie marszałków 
województwa pomorskiego, Jana Kozłowskiego i Mieczysława 
Struka podpisuje umowę o dotacje unijne.

tem wodnym, boisko do koszykówki, chodniki, parking. 
Wartość projektu wyniesie 1,6 mln zł, z czego ponad 1,2 
mln zł sfinansuje Unia Europejska. „Rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Wiślinie” to kolejna edukacyjna inwestycja 
w  Gminie Pruszcz Gdański, tym razem zostanie ona 
w ponad 32 proc. sfinansowana ze środków unijnych. Do 
września 2011 r. powstanie nowy budynek szkoły podsta-
wowej, natomiast stara część  zostanie poddana gruntow-
nemu remontowi. Planowana wartość projektu wynosi 
ponad 9,5 mln zł.    

Na ocenę czekają jeszcze wnioski dotyczące budowy 
placów zabaw w Łęgowie, Rokitnicy i Straszynie, rozbudo-
wy stadionu sportowego w Rusocinie oraz termomoderni-
zacji budynków użyteczności publicznej.

Ale RPO to nie jedyny program, z którego Gmina zdo-
bywa środki. W  ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich udało się uzyskać dofinansowanie na projekty: 
„Zagospodarowanie centrum wsi Goszyn” oraz „Budowę 
kanalizacji sanitarnej w  Wiślince”. Pierwszą inwestycję 
o  wartości ponad 550 000 zł już zakończono, natomiast 
budowa kanalizacji w  Wiślince, której koszt wyniesie  
ok. 5 mln zł potrwa do końca 2010 r. Dofinansowanie 
wyniesie 50 proc. W  ramach Programu Operacyjnego 
„Kapitał Ludzki” uzyskano dofinansowanie na projekty: 
”Równy start – program niwelowania dysproporcji eduka-
cyjnych dla uczniów z  Publicznego Gimnazjum 
w  Przejazdowie” o  wartości ponad 100 000 zł, oraz 
”Lepszy Urząd Etap I – Aplikacja samorządowa” – projekt 
partnerski z  Sopotem - o  wartości całkowitej 1,5 mln zł,  
w   tym dla Gminy Pruszcz Gdański  ponad 135  000 zł. 
Dofinansowanie unijne w POKL wynosi 100 proc. 

W tym roku Gmina planuje pozyskać unijne fundusze na 
m.in. remont świetlicy w Lędowie, budowę szlaku kajako-
wego Motławy, wprowadzenie systemu ostrzegania miesz-
kańców o zagrożeniach (w tym powodziach), a nawet na 
uruchomienie lokalnej kolejki z Pruszcza do Straszyna.
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Budżet na 2010 rok

Pierwszy taki obiekt w powiecie
W Zespole Szkół w Łęgowie w sali gimnastycznej odbyło się uroczyste oddanie do użytku ścianki  
do wspinaczki.

Rada Gminy Pruszcz Gdański przyjęła budżet na 2010 rok

Wydarzenia

Jest to pierwszy tego typu obiekt sportowy  w powiecie gdań-
skim. Jego przygotowanie wraz z  przeszkoleniem czterech 
nauczycieli wychowania fizycznego kosztowało ok. 75 tys. zł. 
Środki na ten cel gmina pozyskała od dwóch sponsorów. 

Dzięki tej inwestycji przy jednej z  największych szkół 
w gminie ma szansę rozwinąć się nowa dyscyplina sporto-
wa, która staje się coraz popularniejsza w  Polsce. 
Jednocześnie ze ścianki może korzystać osiem osób:  
4 wspinające się i 4 asekurujące. Zapoznawanie uczniów 
z tajnikami tej nowej dyscypliny  odbywa się podczas lekcji 
wychowania fizycznego. Dzięki  temu każde dziecko ma 
szansę sprawdzić się w tym wyczynowym sporcie. 
- Cieszę się, że ścianka powstała w naszej szkole i to w sali 
gimnastycznej, dzięki temu będzie można korzystać z niej 
cały rok - przyznała dyrektor szkoły E. Działoszewska. - 
Na pewno to nie ostatnie tego typu przedsięwzięcie. 
Będziemy poszukiwać kolejnych nietypowych dyscyplin 
sportowych, by zainteresować nimi młodzież naszej 
gminy. A  pozyskanie środków od sponsorów to dowód 
uznania dla dobrej współpracy gminy z inwestorami- pod-
kreśla wójt Gminy Magdalena Kolodziejczak. 
Podczas uroczystego otwarcia, Igor Tracz – dwukrotny 
mistrz świata w psich zaprzęgach – zaprezentował swoje 
umiejętności wspinaczki. Nie zabrakło także pokazów 
przygotowanych przez uczniów szkoły.

Budżet Gminy Pruszcz Gdański Wydatki budżetu gminy pruszcz gdański
 

Dochody 63.807.736 zł

Wydatki 83.235.483 zł

Deficyt 19.427.747 zł

Majątkowe 36.623.000 zł

Oświatowe 24.138.000 zł

Pozostałe 22.473.000 zł

12
 %

38 %

50 %

44 %

29 %

27 %

Zakładany deficyt pokryty będzie w części z niewykorzysta-
nych środków z  2009 r., zaciągniętych kredytów oraz ze 
środków zewnętrznych, które wzorem lat ubiegłych zamie-
rzamy pozyskać. Pozyskanie środków zewnętrznych szacu-
jemy na poziomie 7-9 mln zł z  czego 50 proc. jest już 

przyznana. Wzrost planowanych dochodów nie jest spowo-
dowany wzrostem podatków. Podatki na 2010 rok dla 
przedsiębiorców są na poziomie podatków z roku ubiegłe-
go, natomiast podatki dla osób fizycznych wzrosły jedynie 
o poziom inflacji.
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Wydarzenia

Ciekawe inicjatywy Stowarzyszenia Sołtysów
Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański istnieje już od ponad roku. W  lutym udało się  
sfinalizować wszelkie formalności związane z jego rejestracją.

- Mamy już NIP, REGON i  konto bankowe, dzięki temu 
możemy starać się o  pozyskanie środków zewnętrznych - 
zapewnia prezes Wiesław Zbroiński z  Mokrego Dworu. - 
Nie ukrywam, że widzimy w tym dużą szansę, by zreali-
zować nasze zamierzenia. Póki co finansujemy się ze 
składek członkowskich i  są to jedyne pieniądze jakimi 
dysponujemy. Stowarzyszenie zrzesza wszystkich 30 soł-
tysów z gminy. Każdy z nas ma wiele bolączek i potrzeb, 
ale dzięki comiesięcznym spotkaniom wybieramy naj-
ważniejsze zadania do realizacji, które potem przedsta-
wiamy radnym podczas sesji. Ustalamy także wspólne 
stanowisko w  ważnej dla samorządu sprawie. Głos 
naszego stowarzyszenia biorą pod uwagę również radni 
z  komisji budżetowej. To dla nas duży plus, ponieważ 
nasze potrzeby są zauważane.                                                                                                                                   	
Sołtys nie ukrywa, że wybór priorytetów czasami jest trudny 
i kłótnie są nieuniknione, ale zawsze udaje się wypracować 
kompromis. 

Prócz pozyskania środków zewnętrznych stowarzyszenie 
chce nawiązać współpracę z innymi organizacjami. Pierwszą 
z nich jest Koło Gospodyń Wiejskich z Rokitnicy, które już 
miało okazję wspomóc stowarzyszenie podczas wizyty 
zaprzyjaźnionych sołtysów z Zaniemyśla.
- Ale naszym zadaniem jest także promowanie gminy - przy-
znaje prezes. - Podczas rewizyty zaprzyjaźnionych sołtysów 
pokazaliśmy im najpiękniejsze zakątki gminy, pochwaliliśmy 
się najciekawszymi inwestycjami. Goście byli zachwyceni.
Sołtysi zgłaszają także ciekawe inicjatywy. Jedną z  nich jest 
ufundowanie sztandaru dla gminy Pruszcz Gdański. 
- Sztandar mają różne instytucje, poczynając od ochotni-
czych straży pożarnych, a taka duża gmina jak nasza go nie 
ma – zauważa sołtys. – To błąd. Radni i pani wójt przychylnie 
wypowiedzieli się o  naszym pomyśle, dlatego jeszcze 
w marcu ustalimy harmonogram zbierania pieniędzy na ten 
cel. Myślę, że sztandar będziemy mogli zaprezentować jesz-
cze w tym roku.

Sołtysi przed budynkiem Urzędu Gminy
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Tegoroczna zima jest wyjątkowa ze względu na bardzo duże opady śniegu. Wszyscy odczuli 
tego skutki. Nie inaczej było w gminie Pruszcz Gdański, która obejmuje bardzo rozległy teren. 

Gmina walczy ze skutkami zimy

- Nasza gmina jest podzielona na 11 rejonów odśnieżania, 
na których odśnieża się ok. 180 kilometrów dróg – wylicza 
Anna Warakomska, kierownik Referatu Inwestycji 
i  Remontów w  Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański.  –  
Odśnieża je siedem firm. Dodatkowo tej zimy na własny 
koszt oczyszczaliśmy chodniki, których właścicielami są 
powiat i  województwo. Były to ciągi wzdłuż ulicy 
Raciborskiego w miejscowości Rotmanka, ul. Starogardzkiej 
w Straszynie oraz chodniki na odcinku Rusocin – Żukczyn 
i Wiślina – Dziewięć Włók. 

W sumie gmina tylko w styczniu na zimowe utrzymanie dróg 
wydała ok. 160 tys. zł, a na ten cel w tym roku kalendarzowym 
zabezpieczono w budżecie środki w wysokości 580 tys. zł. 
Nawet firmy odśnieżające nie były przygotowane na zimę 
z  takimi intensywnymi opadami śniegu, co najbardziej 
odczuli mieszkańcy, ponieważ czas oczekiwania na odśnie-
żenie ulicy wydłużał się. 
- Służby odśnieżające pracowały głównie nocą, tak by już 
o godzinie 6 rano ulice, po których poruszały się autobusy  
były przejezdne  - zauważa Michał Jaruga, młodszy referent 
ds. drogownictwa w  UG Pruszcz Gdański. Dodatkowo 
drogowcom pracę utrudniały samochody zaparkowane na 
poboczach i chodnikach, przez które pługi nie mogły odśnie-

żyć ulic. W tej żmudnej pracy nie pomagali także sami miesz-
kańcy gminy, którzy śnieg ze swoich posesji i przylegających 
do nich chodników odrzucali na ulice. Urzędnicy nie kryją, 
że najwięcej telefonów od rozżalonych ludzi otrzymywali  
ze Straszyna. Działo się tak, ponieważ wykonawca nie 
wywiązał się z  ustaleń. W  konsekwencji gmina rozwiązła 
z nim umowę. 
Obecna aura (w  nocy mróz, w  ciągu dnia temperatura 
dodatnia) sprawia, że zalegający na poboczach śnieg powo-
li topnieje. By nie dochodziło do podtopień, a  spływająca 
woda miała ujście odsłonięto kratki ściekowe - wpusty 
uliczne z  kanalizacji deszczowej w  Łęgowie, Straszynie 
i  Rotmance. Gdy śnieg zniknie z dróg, będzie możliwe 
dokładne oszacowanie szkód, których naprawę zlecimy  
w drodze przetargu.

Przy takim parkowaniu praca pługów była bardzo utrudniona.

Przez samochody zaparkowane na ulicy, odśnieżany był tylko 
jeden pas ruchu.
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Czternaścioro uczniów Zespołu Szkół w  Łęgowie uczestniczyło w  warsztatach 
animacji filmowej zorganizowanych w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy 
Pruszcz Gdański z siedzibą w Łęgowie

Uroczystą galą zakończył się zorganizowany przez OKSiR, w  związku z  Rokiem Astronomii,  
konkurs plastyczny pod hasłem „Ja i mój świat w przestrzeni kosmicznej”. 

Uczestniczki warsztatów opracowały bohaterów i historie, które chciały pokazać w formie ruchomych obrazów

Warsztaty animacji lalkowej

Nagrody rozdane

Uczennice szóstej klasy szkoły podstawowej i gimnazjalistki 
wysłuchały wykładu na temat animacji i poznały tajniki oży-
wiania lalek, rysunków, etc. Dziewczęta obejrzały fragmen-
ty najsłynniejszych polskich bajek, takich jak „Miś Uszatek” 
czy „Muminki”, fragmenty prac studentów łódzkiej szkoły 
filmowej oraz w  całości oscarową produkcję wytwórni 
Se-Ma-For - „Piotruś i wilk”. Jeden z twórców tego obrazu, 
animator Krzysztof Brzozowski, wraz z  Agnieszką 
Michalczyk, instruktorką plastyki w  OKSiR, poprowadzili 
warsztaty filmowe. Następnie musiały przygotować własne 
scenariusze krótkich filmów. Opracowały bohaterów 
i historie, które chciały pokazać w formie ruchomych obra-
zów. Wymyśliły i wykonały scenografie, kostiumy, makijaże, 
przygotowały plany zdjęciowe, oświetlenie, by na końcu 

sfilmować przygotowane projekty. - Taka praca wymaga 
ogromnej cierpliwości - uprzedzał uczestniczki warsztatów 
Krzysztof Brzozowski. - Aby techniką poklatkową wykonać 
trwający zaledwie sekundę filmik, trzeba wykonać 24 zdję-
cia. Efekty ich pracy można było obejrzeć na dużym ekranie 
w  Sali Kinowo-Teatralnej im. Władysława Starewicza 
w OKSiR podczas wernisażu „Ja i mój świat w kosmosie” 
podsumowującego konkurs plastyczny pod tym samym 
tytułem. Warsztaty były jednym z ostatnich etapów projek-
tu Akcja Animacja „Kino przy Miedzy”, na który OKSiR, jako 
jedyny beneficjent z  Pomorza, otrzymał dofinansowanie 
w kwocie 50 tys. zł z konkursu grantowego Narodowego 
Instytutu Audiowizualnego na realizację projektu promują-
cego polską animację filmową.

Organizatorzy otrzymali pod ocenę niemal dwieście niezwy-
kle interesujących prac – bardzo zróżnicowanych pod 
względem technik wykonania. Znalazły się wśród nich 
obiekty przestrzenne, w  tym makiety rakiet kosmicznych, 
a nawet całych planet. 

Ostatecznie zwyciężył Jakub Gozłowski z  Bogatki, który 
odebrał z rąk Magdaleny Kołodziejczak, wójt gminy Pruszcz 
Gdański główną nagrodę - telewizor. W kategorii przedszko-
laków najwyżej oceniona została praca Magdaleny 
Szczepaniak z Rusocina.
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Jeszcze więcej sportu
Sport

Gminne Towarzystwo Sportowe ma nowego prezesa Stefana Dutko, który zdradza nam pomysły i plany na 
rozwinięcie sportu w gminie Pruszcz Gdański

Kiedy objął Pan funkcję prezesa Gminnego Towarzystwa 
Sportowego?
Prezesem zostałem jeszcze w lipcu 2009 r., gdy  zarząd musiał zor-
ganizować  wybory uzupełniające, po śmierci Tomasza Słupeckiego, 
założyciela GTS. W styczniu 2010 r. przeprowadzono nowe wybory 
i jednomyślnie mnie powołano na to stanowisko. 

To zobowiązuje. Jakie ma Pan plany związane z GTS na ten rok?

- Przede wszystkim zależy mi na dalszym rozwijaniu sportu wśród 
młodzieży gminnej. Ale nie tylko. Nie zapominam także o naszych se-
niorach, którzy grają w 8 drużynach – w Goszynie, Juszkowie, Rokitni-
cy, Rotmance, Borkowie, Rusocinie, Straszynie, Będzieszynie. Jesienią 
zostanie powołany zespół w Mokrym Dworze. Ponadto nasze towa-
rzystwo planuje zorganizować kilka imprez sportowych-memoriałów 
poświęconych Tomaszowi Słupeckiemu, dlatego w Wiślince odbędą 
się rozgrywki seniorów i młodzieży w piłce nożnej, w Przejazdowie 
w tenisie stołowym, zaś w lipcu wyścig kolarski. Nie zabraknie kon-
tynuacji już dobrze znanych rozgrywek w piłce nożnej w Straszynie, 
które odbędą się jak co roku 3 maja, a także 11 listopada  z okazji od-
zyskania przez Polskę niepodległości. Warto dodać, że tę imprezę 10 
lat temu zainicjował Zdzisław Czerwiński, sołtys Żuławki. Na pewno 

12-latkowie wezmą udział w  rozgrywkach „Przystanek Euro”. Naj-
lepsza drużyna będzie reprezentować naszą gminę w województwie. 
W ubiegłym roku nasi piłkarze z Łęgowa zajęli II miejsce. Dodatkowo 
każda sekcja będzie musiała jeszcze zorganizować po jednej imprezie 
sportowej.

Jakie sekcje młodzieżowe działają przy GTS?

- Największym zainteresowaniem cieszy się piłka nożna, której 
ośrodki znajdują się w  Wiślince, Żuławie, Borkowie, Cieplewie, 
Przejazdowie i  Rusocinie. Ta ostatnia drużyna zdobywa wysokie 
noty w  klasyfikacjach wojewódzkich i  powiatowych. Dużym za-
interesowaniem cieszy się tenis stołowy - nasz podopieczny jest 
wicemistrzem Polski. Sukcesy odnosimy także w  koszykówce, zaś 
4 naszych kolarzy z  Łęgowa reprezentuje okręg gdański. Coraz 
większym zainteresowaniem cieszą się szachy oraz tenis ziemny 
w Rotmance. Każdą z sekcji prowadzą doświadczeni szkoleniowcy. 
Ponadto prowadzimy wspólnie z Januszem Sampolskim, Marianem 
Formelą oraz Markiem Gotartowskim Gminną Amatorską Ligę Piłki 
Siatkowej. W rozgrywkach bierze udział 9 drużyn. Warto dodać, że 
od tego roku zabezpieczyliśmy w budżecie środki na rozwijanie tej 
dyscypliny sportowej.   

Młodzi podopieczni GTS podczas obozu szkoleniowego koło Krosna


